ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО
НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ»

П Р И К А З

от 13.06.2023 г.             № 120-пр

г. Краснодар

Об утверждении Положения об индивидуальном учете результатов
освоения обучающимися дополнительной образовательной программы

спортивной подготовки по виду спорта настольный теннис и поощрений
обучающихся, а также хранения в архивах информации об этих результатах
на бумажных и (или) электронных носителях в государственном бюджетном

учреждении дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису»

В соответствии с пунктом 11 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29
декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение об индивидуальном учете результатов освоения

обучающимися дополнительной образовательной программы спортивной
подготовки по виду спорта настольный теннис и поощрений обучающихся, а
также хранения в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или)
электронных носителях государственного бюджетного учреждении
дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа
олимпийского резерва по настольному теннису» согласно приложения к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор                  М.Г. Гордиенко

 2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом государственного бюджетного
учреждения дополнительного
образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского
резерва по настольному теннису»
от № 120-пр

ПОЛОЖЕНИЕ

 об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися
дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по

виду спорта настольный теннис и поощрений обучающихся, а также
хранения в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или)

электронных носителях в государственном бюджетном учреждении

дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа
олимпийского резерва по настольному теннису»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об индивидуальном учете результатов освоения
обучающимися дополнительной образовательной программы спортивной
подготовки по виду спорта настольный теннис и поощрений обучающихся, а
также хранения в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или)

электронных носителях в государственном бюджетном учреждении
дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа
олимпийского резерва по настольному теннису» (далее – Положение,

Учреждение) разработано в соответствии с пунктом 11 части 3 статьи 28
Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», определяет общие правила проведения процедуры учета
результатов освоения обучающимися дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки по виду спорта настольный теннис и
устанавливает порядок хранения информации об учете индивидуальных
достижений обучающихся.

1.2. Индивидуальный учет результатов освоения обучающимися
дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду
спорта настольный теннис и поощрений, обучающихся осуществляется на
бумажных носителях и (или) электронных носителях.

1.3. Хранение в архивах, данных об учете результатов освоения
обучающимися дополнительной образовательной программы спортивной
подготовки по виду спорта настольный теннис осуществляется на бумажных
носителях и (или) электронных носителях.

1.4. При ведении индивидуального учета результатов освоения
обучающимися дополнительной образовательной программы спортивной
подготовки по виду спорта настольный теннис обеспечивается соблюдение

 3

законодательства о персональных данных.
1.5. Целью индивидуального учета результатов освоения обучающимися

дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду
спорта настольный теннис и поощрений обучающихся, а также хранения в
архивах информации об этих результатах является информация о комплексной
оценке качества освоения обучающимися дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки по виду спорта настольный теннис.

1.6. Основными задачами индивидуального учета результатов освоения,
обучающимися дополнительной образовательной программы спортивной
подготовки по виду спорта настольный теннис и поощрений, обучающихся

является:
- сбор и хранение информации о достижениях обучающимися

индивидуальных результатов освоения дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки по виду спорта настольный теннис;

- мониторинг динамики индивидуальных достижений, обучающихся;
- установления соответствия реальных достижений, обучающихся

результатам обучения;
- создание информационной базы для принятия управленческих решений и

мер, направленных на повышение качества обучения, в том числе поощрения
обучающихся.

1.7. Положение утверждается на педагогическом совете Учреждение,
приказом директора Учреждения и является обязательным для исполнения всеми
участниками образовательного процесса.

2. Осуществления индивидуального учета результатов освоения обучающимися
дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду

спорта настольный теннис и поощрений обучающихся

2.1. Понятие индивидуального учета результатов освоения обучающимися
дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду
спорта настольный теннис включает в себя результаты прохождения
дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду
спорта настольный теннис, в том числе участие в спортивных соревнованиях.

2.2. Основной формой фиксации результатов освоения дополнительной
образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта настольный
теннис являются результаты текущего контроля и промежуточной аттестации
обучающихся, результаты участия в спортивных соревнования, уровень
спортивной квалификации, включение в кандидаты спортивных сборных команд
Краснодарского края и Российской Федерации по настольному теннису.

2.3. Формы, периодичность и порядок проведения текущего контроля и
промежуточной аттестации в Учреждение регламентируются Положением о
формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,
промежуточной аттестации обучающихся.

2.4. К обязательным бумажным и (или) электронным носителям
индивидуального учета результатов освоения обучающимися дополнительной
образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта настольный

 4

теннис и поощрении обучающихся относятся:
- журналы учета спортивной подготовки;
- протоколы индивидуального отбора;
- протоколы результатов текущего контроля успеваемости обучающихся;
-протоколы промежуточной аттестации (выполнения контрольно-

переводных нормативов по общей физической и специальной физической
подготовку);

- протоколы спортивных соревнований;
- индивидуальные планы подготовки обучающихся;
- личные дела обучающихся;
- приказы по присвоению спортивных разрядов;
- зачетные классификационные книжки обучающихся;
- книга регистрации выдачи документов об обучении.

3. Осуществление хранения в архивах информации о результатах освоения
обучающимися дополнительной образовательной программы спортивной

подготовки по настольному теннису и поощрения обучающихся

3.1. Обязательные бумажные носители индивидуального учета результатов
освоения обучающимися дополнительной образовательной программы
спортивной подготовки по настольному теннису и поощрении обучающихся
хранятся в архиве Учреждения в соответствии с номенклатурой дел.

3.2. Электронные носители, содержащие сведения о результатах освоения
обучающихся дополнительной образовательной программы спортивной
подготовки по настольному теннису и поощрении обучающихся хранятся до
окончания обучения.

4. Заключительные положения

4.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
регламентирующими организации учебно-тренировочного процесса в
образовательных организациях, а также локальными актами Учреждения.

Директор                  М.Г. Гордиенко